АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "0? О » ш9_т. № 939JT

г. Кыппым

О проведении в Кыштымском городском
округе мероприятий, посвященных
Международному дню инвалидов

На основании резолюции Генеральной Ассамблеи ООН от 14.10.1992
№ 47/3 «Международный день инвалидов», провозглашающей 3 декабря
Международным днем инвалидов, учитывая социальную значимость этой
даты, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных
Международному дню инвалидов на территории Кыштымского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

и

1. Провести в Кыштымском городском округе мероприятия,
посвященные Международному дню инвалидов.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке
Кыштымском городском округе мероприятий,
Международному дню инвалидов (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения в

проведению в
посвященных

Кыштымском
городском округе мероприятий, посвященных Международному Дню
инвалидов (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского округа
Трегубову М.Р.

6. Контроль исполнения настоящего^цт^^що^ления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городс^р*0 социальной сфере
Саланчук ЕЮ.

А Д М И Н И С Т Р Д Ц И Я К Ы Ш Т Ы М С К О Г О Г О Р О Д С
Исполняющий обязанноб^щГлавЬЦ У'У
Кыштымского городского

Д ОКУ МЕНТОВЕ
С м и р н о в а  о.A f

г h  11.2019

П.Г. Мошкин

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «oLD » V / 2019г. №

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению в Кыштымском городском округе
мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А. -

Трегубова М.Р.

Глазкова Ю.Г.

Лашманова С.Г.-

Казакова Л.Г. -

Попинако С.П. -

Панова Н.К. -

У сков И.Г. -

Симонова Е.Ю..

Молчанова Н.Н.

МиляеваЛ.К. -

заместитель главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;
заместитель главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

- начальник Управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации
Кыштымского городского округа;
специалист по работе с общественностью Управления
по работе с общественными организациями и
молодежью администрации Кыштымского городского
округа;
начальник Управления социальной защиты
населения администрации Кыштымского городского
округа;
начальник Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа;

начальник Управления по делам
образования администрации Кыштымского городского
округа;
начальник управления организационно -
контрольной работы администрации Кыштымского
городского округа;
главный врач ГБУЗ «Городская больница им.
А.П. Силаева г. Кыштым» ( по согласованию);
- исполняющий обязанности начальника управления
по физической культуре, спорту и туризму
администрации Кыштымского городского округа;

- председатель Кыштымской городской организации
Челябинской областной общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию).
председатель Кыштымского отделения В ОС
(по согласованию);

Муратова Н.П. - председатель Кыштымского отделения ВОГ (по
согласованию);

Самокрутова Л.М.- заведующий обособленным структурным
подразделением муниципального учреждения Дом
культуры Металлургов (по согласованию);

Протоиерей Михаил -настоятель храма Рождества Христова (по
согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере А Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации

Кыштымского городского округа
от 4 0 » ■// 2019 № <43-94

План
подготовки и проведения в Кыштымском городском округе

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

№ Мероприятие Дата, время(час),
место

Ответственный

1 С пектакль «Н езнайка» для
учащ ихся начальны х классов

ш кол Кы ш ты мского городского
округа

03.12.2019
13.00

Н ародный дом

К азакова Л.Г.

2 Спектакль «Три кота» коллектива
«М ираж» для дош кольников

Кы ш ты мского городского округа

27.11.2019
11.00

Д К  М еталлургов

К азакова Л.Г.
Самокрутова Л.М .
(по согласованию )

3 Вечер отды ха для представителей
общ еств инвалидов К ыш тымского

городского округа

03.12.2019
14.00

Д К  М еталлургов

К азакова Л.Г.
ТрегубоваМ .Р.

Самокрутова Л.М .
(по согласованию )

4 Благотворительная акция в рам ках
М еж дународного дня инвалидов
на предприятиях и организациях
Кы ш ты мского городского округа

10.11.2019-10.12.2019 Трегубова М .Р.
П опинако С.П.
С имонова Е.Ю .
К азакова Л.Г.

М олчанова Н.Н.
(по согласованию )

5 О рганизация вручения санитарно-
гигиенических наборов инвалидам

I группы  (10 наборов) и детям-
инвалидам (10 наборов)

01.12.2019
А дресно на дому

Карипов А.С.
(по согласованию )

М олчанова Н .Н .
(по согласованию )

М иляева Л.К.
(по согласованию )

6 О рганизация экскурсии для детей
с ограниченны ми возмож ностями

здоровья

04 .12.2019
Х ристорож дественский

храм

Трегубова М .Р.

7 Кукольны й спектакль для детей с
ограниченными возмож ностями

здоровья

1-8.12.2019
Ц ентральная детская
библиотека им. К. И.

Чуковского

К азакова Л.Г.
М олчанова Н.Н.

(по согласованию )

8 Тематические классны е часы,
выпуск периодических ш кольны х
изданий, написание сочинений и

эссе, проведение кинолекториев в
общ еобразовательны х

организациях, посвящ енны х
М еж дународному дню  инвалидов

1-10.12. 2019 П опинако С.П.

9 В дош кольны х образовательных
учреж дениях проведение бесед,

чтение книг, выставки
худож ественны х работ «Дарите

лю дям доброту»

1-10.12. 2019 П опинако С.П.

10 К онсультации для родителей
«У чите детей доброте», «Нужно

ли рассказы вать дош кольнику об
инвалидах»

1-10 .12 .2019 П опинако С.П.

11 Л его-марафон для детей с
ограниченны ми возмож ностями

здоровья

22.11.2019
10.00

Д О У  № 18

П опинако С.П.

12 П роведение тематического
занятия с воспитанниками о

лю дях с ограниченными
возм ож ностям и «М ы такие же, как

вы». П росмотр видеороликов с
участием  инвалидов в спортивны х

соревнованиях, О лимпийских
играх, их успехи и достиж ения, их

проблемы

4-8.12.2019
Ц П Д  «Горизонт»

Л аш м анова С.Г.

13 К ультурно-развлекательная
программа для отдыхаю щ их ОДП
с участием  хора «Доброходы»

4.12.2019
КЦ СО Н

Л аш м анова С.Г.
М олчанова Ш Н .

(по согласованию )
14 У частие в областном

м ероприятии, посвящ енном
М еж дународному дню  инвалидов,
для детей с ограниченными
возмож ностями

04.12.2019 Л аш м анова С.Г.
П опинако С.П.

15 Заседание клуба «П осиделки» в
помещ ении общ ества инвалидов

29.11.2019
13.00

г.К ы ш ты м, ул. Ф рунзе
Д.5

М олчанова Н.Н.
(по согласованию )

16 Час общ ения для инвалидов по
зрению

28.11.2019
13.00

г.К ы ш ты м, ул. Ф рунзе
Д.5

М иляева Л.К.
(по согласованию )

17 Спортивное м ероприятие по игре
«Н астольны й теннис» среди
воспитанников ш колы  №  5

04.12.2019
с (к) ОШ  № 5

С имонова Е.Ю .

18 Третьи открытые соревнования
по настольным играм

12.2019
Ю У ГК

С им онова Е.Ю .
.М олчанова Н.Н.

(по согласованию )

19 П раздничны е вечера для лю дей с
ограниченными возмож ностями

здоровья

4-8.12. 2019
К луб пос. Тайгинка

Клуб пос. Слю дорудник

Теплов А.А.
М олчанова Н.Н.

(по согласованию )

20 К онсультативны е встречи для
лю дей с ограниченными

возмож ностями здоровья:
консультации ФСС, УСЗН,

П енсионного фонда

03.12-06.12.2019
14.00

Ц ГБ им. Б.Е. Ш вейкина

М олчанова Н.Н.
(по согласованию )

М иляева Л.К.
(по согласованию )

М уратова Н.П.

21 Л екторий Ц ентра занятости
населения для лю дей с

ограниченны ми возмож ностями
здоровья

07.12.2017
14.00

Ул. Ветеранов 5

М аркина О.В.
(по согласованию )
М олчанова Н.Н.

(по согласованию )
2 2 О свещ ение м ероприятий в СМ И До 03.12.2019 П анова Н.К.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа^
по социальной сфере / / < Е.Ю. Саланчук